
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ 

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.03.2015   №  6/12                                                                                                г. Хабаровск 

 

 
О внесении  изменения в 
постановление комитета по 
ценам     и     тарифам 
Правительства Хабаровского 
края  от 26.12.2014 № 43/8 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством комитет по ценам и тарифам Правительства 

Хабаровского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 Внести в постановление комитета по ценам и тарифам Правительства 

Хабаровского края от 26.12.2014 № 43/8 "Об установлении единых (котловых) 

тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Хабаровского 

края на 2015 год следующее изменение: 

1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

 "1. Установить единые (котловые) тарифы: 

 - на услуги по передаче электрической энергии по сетям Хабаровского 

края, поставляемой прочим потребителям на 2015 год с календарной 

разбивкой согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

 - на услуги по передаче электрической энергии по сетям Хабаровского 

края, поставляемой населению и приравненным к нему категориям 

потребителей на 2015 год с календарной разбивкой согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению.". 

 

    

 

 

Председатель                                                                    А.Л. Орлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Приложение 1 
к постановлению комитета 

по ценам и тарифам 



Правительства 
Хабаровского края 

от 26.12.2014 № 43/8 
  ( в редакции от  25.03.2015  №  6/12) 

 
Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии  

по сетям Хабаровского края, поставляемой прочим потребителям  на 2015 год 

№ 

п/п 

Тарифные группы 

потребителей электрической 

энергии (мощности) 

Единица 

измерения 

Диапазоны напряжения 

Всего BH CH-I CH-II HH 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Прочие потребители (тарифы указываются без 

учета НДС) 
1 полугодие 

1.1 Двухставочный тариф 

1.1.1 - ставка за содержание 

электрических сетей 
руб./МВт·мес. x 437813,30 642296,71 621126,86 384295,86 

1.1.2 - ставка на оплату 

технологического расхода 

(потерь) в электрических сетях 

руб./МВт·ч x 43,78 110,52 277,96 532,99 

1.2 Одноставочный тариф руб./кВт·ч x 0,74154 1,15545 1,36526 1,63738 

1.3 Величина перекрестного 

субсидирования, учтенная в 

ценах (тарифах) на услуги по 

передаче электрической 

энергии 

тыс. руб. 605423,61 300953,02 98 834,49 298 264,29 -92 628,19 

1.4 Ставка перекрестного 

субсидирования  
руб./МВт·ч 321,01 507,87 469,75 389,24 - 292,45 

2 Прочие потребители (тарифы указываются без 

учета НДС) 
2 полугодие 

2.1 Двухставочный тариф 

2.1.1 - ставка за содержание 

электрических сетей 
руб./МВт·мес. x 561714,46 801586,29 784520,49 514956,45 

2.1.2 - ставка на оплату 

технологического расхода 

(потерь) в электрических сетях 

руб./МВт·ч x 47,57 191,35 277,96 532,99 

2.2 Одноставочный тариф руб./кВт·ч x 0,95109 1,46725 1,65537 2,02473 

2.3 Величина перекрестного 

субсидирования, учтенная в 

ценах (тарифах) на услуги по 

передаче электрической 

энергии 

тыс. руб. 931288,58 404319,00 153320,61 435 564,58 -61 915,62 

2.4 Ставка перекрестного 

субсидирования  
руб./МВт·ч 522,76 717,73 745,76 600,30 - 215,76 

 
Размер экономически обоснованных единых (котловых) 



тарифов на услуги по передаче электрической энергии 

по сетям Хабаровского края 

на  2015 год  
 

№ п/п Тарифные группы потребителей 

электрической энергии 

(мощности) 

Единица 

измерения 

 

BH CH-I CH-II HH 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по 

передаче электрической энергии в Хабаровском крае 

1.1 Экономически обоснованные единые 

(котловые) тарифы на услуги по передаче 

электрической энергии (тарифы указываются 

без учета НДС) 

1 полугодие 

1.1.1 Двухставочный тариф: 

1.1.1.1 - ставка за содержание 

электрических сетей 

руб./МВт·мес

. 
113 938,50 301 823,95 405 759,77 520 623,86 

1.1.1.2 - ставка на оплату 

технологического расхода 

(потерь) в электрических сетях 

руб./МВт·ч 

46,40 186,73 264,64 495,68 

1.1.2 Одноставочный тариф руб./кВт·ч 0,22621 0,67144 0,99306 1,75995 

1.2 Экономически обоснованные единые 

(котловые) тарифы на услуги по передаче 

электрической энергии (тарифы указываются 

без учета НДС)  

2 полугодие 

1.2.1 Двухставочный тариф 

1.2.1.1 - ставка за содержание 

электрических сетей 

руб./МВт·мес

. 
129 555,80 333 059,79 460 179,07 587 956,38 

1.2.1.2 - ставка на оплату 

технологического расхода 

(потерь) в электрических сетях 

руб./МВт·ч 

47,57 191,35 262,66 502,74 

1.2.2 Одноставочный тариф руб./кВт·ч 0,26296 0,72228 1,13273 1,99769 

№ п/п Наименование сетевой организации с указанием 

необходимой валовой выручки (без учета 

оплаты потерь), HBB которой учтена при 

утверждении (расчете) единых (котловых) 

тарифов на услуги по передаче электрической 

энергии в субъекте Российской Федерации 

HBB сетевых 

организаций без учета 

оплаты потерь, 

учтенная при 

утверждении (расчете) 

единых (котловых) 

тарифов на услуги по 

передаче электрической 

энергии в субъекте 

Российской Федерации  

Учтенные расходы 

сетевых организаций, 

связанные с 

осуществлением 

технологического 

присоединения к 

электрическим сетям, 

не включаемые в плату 

за технологическое 

присоединение 

 тыс. руб. тыс. руб. 

1 Открытое акционерное общество "Хабаровская 332960,88  



горэлектросеть" 2363,879 

2 Муниципальное унитарное производственное 

предприятие электрических сетей г. 

Комсомольска-на-Амуре 

189488,7 1209,421 

3 Муниципальное казенное предприятие 

"Энергия" 
9457,02 0 

4 Общество с ограниченной ответственностью 

"Городские электросети" 
25976 144,895 

5 Общество с ограниченной ответственностью 

"Вяземские электросети" 
20913,98 479,468 

6 Общество с ограниченной ответственностью 

"Бикинские электрические сети – 1" 
15881,18 0 

7 Муниципальное унитарное предприятие 

Ванинского муниципального района 

"Электросеть" 

64732,56 1755,416 

8 Общество с ограниченной ответственностью 

"Мухенские электрические сети"  
59803,31 104,118 

9 Общество с ограниченной ответственностью 

"Электрические сети" муниципального района 

имени Лазо 

3549,0 0 

10 Общество с ограниченной ответственностью 

"Трансэнерго" 
48149,14 1084,751 

11 Общество с ограниченной ответственностью 

"Тунгусские электрические сети" 
7573,08 0 

12 Открытое акционерное общество 

"Оборонэнерго" филиал "Дальневосточный" 
240987,5 423,272 

13 Муниципальное унитарное предприятие 

"Коммунальные Электрические Сети 

Комсомольского района" 

24974,5 358,499 

14 Муниципальное унитарное предприятие 

"Распределительные электрические сети 

Хабаровского муниципального района" 

48837,56 0 

15 Общество с ограниченной ответственностью 

"Распределительные электрические сети" 

Верхнебуреинского муниципального района 

17341,6 31,659 

16 Общество с ограниченной ответственностью 

"ЖилТЭК" пос. Снежный Комсомольского 

муниципального района 

19973,21 197,321 

17 Дальневосточная дирекция по 

энергообеспечению  - Трансэнерго филиал ОАО 

"РЖД" 

193480,76 24,788 

18 Открытое акционерное общество  

"Авиационная холдинговая компания "Сухой" 
6537,88 0 



(филиал "Комсомольский – на – Амуре 

авиационный завод имени  Ю.А. Гагарина" 

19 Акционерное общество "Комсомольский – на - 

Амуре аэропорт" 
1787,3 1,412 

20 Открытое акционерное общество "Амурметалл" 791,65 0 

21 Общество с ограниченной ответственностью 

"КВАДРО" Ванинского муниципального района 
7590,51 118,739 

22 Общество с ограниченной ответственностью 

"Амурская лесопромышленная компания" 
6118,02 0 

23 Муниципальное унитарное предприятие 

"Электрические сети Нанайского 

муниципального района" 

23337,1 202,354 

24 Открытое акционерное общество "Амурский 

судостроительный завод" 
760,83 0 

25 Общество с ограниченной ответственностью 

"Транзит-Энерго" 
1273,36 0 

26 Общество с ограниченной ответственностью 

"Электрические сети" п. Солнечный 
13993,31 0 

27 Общество с ограниченной ответственностью 

"Сетевая энергетическая компания" п. 

Солнечный 

29602,24 0 

28 ОАО "Дальневосточная распределительная 

сетевая компания" филиал "Хабаровские 

электрические  сети" 

3286268,30 103762,932 

ВСЕГО  4 702 140,48 112 262,924 

 
 

 

 

 

 



 

 

Показатели для целей расчета единых (котловых) 

тарифов на услуги по передаче электрической энергии 

по сетям  на 2015 год 
 

№ п/п Тарифные группы 

потребителей 

электрической энергии 

(мощности) 

Единица 

измерения 

1 полугодие 2 полугодие 

Диапазоны напряжения  Диапазоны напряжения  

BH-I BH CH-I CH-II HH BH-I BH CH-I CH-II HH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Хабаровском крае 

1. Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

всех потребителей, 

оплачивающих услуги по 

передаче по единым 

(котловым) тарифам на 

услуги по передаче 

электрической энергии, в 

т.ч.: 

млн. кВт·ч х 593,94 210,98 826,10 1108,37 х 564,65 206,15 783,73 1054,93 

1.1. Население и приравненные к нему категории потребителей: 

1.1.1 Население и приравненные к нему категории потребителей, за исключением указанного в пунктах 1.1.2 и 1.1.3: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), 

предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 

маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения 

вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной 

защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 

жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 



помещения специализированного жилого фонда; 

юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в 

населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета 

электрической энергии 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии (в 

том числе с учетом 

дифференциации по двум и 

по трем зонам суток) 

млн. кВт·ч х 1,36 0,08 20,73 414,80 х 1,32 0,07 19,95 421,12 

1.1.2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) 

электроотопительными установками и приравненные к ним: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), 

предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 

маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения 

вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной 

защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 

жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 

помещения специализированного жилого фонда; 

юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в 

населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета 

электрической энергии 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии (в 

том числе с учетом 

дифференциации по двум и 

по трем зонам суток) 

млн. кВт·ч х х 0,50 39,10 182,22 х х 0,49 38,20 177,55 

1.1.3 Население, проживающее в сельских населенных пунктах и приравненные к ним: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные 

потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), 



предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения 

маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения 

вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной 

защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких 

жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые 

помещения специализированного жилого фонда; 

юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в 

населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета 

электрической энергии 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии (в 

том числе с учетом 

дифференциации по двум и 

по трем зонам суток) 

млн. кВт·ч х х х х 164,80 х х х х 141,87 

1.1.4 Приравненные к населению категории потребителей, за исключением указанных в пункте 71(1) Основ ценообразования: 

1.1.4.1 Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на 

добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии (в 

том числе с учетом 

дифференциации по двум и 

по трем зонам суток) 

млн. кВт·ч х х х х 9,86 х х х х 12,04 

1.1.4.2 Юридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в помещениях для их содержания при 

условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных помещений 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии (в 

том числе с учетом 

дифференциации по двум и 

по трем зонам суток) 

млн. кВт·ч х х х х 2,28 х х х х 1,97 

consultantplus://offline/ref=70C254C22A1C031D344616550D8F6A8E47F442F94B38F1C1CCBD3A52A6AE02383E3246361AN0M5F


1.1.4.3 Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии (в 

том числе с учетом 

дифференциации по двум и 

по трем зонам суток) 

млн. кВт·ч 1,31 1,04 

1.1.4.4 Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях 

дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей в объемах фактического потребления населения и приравненных к нему 

категорий потребителей и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования в целях потребления на коммунально-бытовые нужды 

граждан и не используемой для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности. 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии (в 

том числе с учетом 

дифференциации по двум и 

по трем зонам суток) 

млн. кВт·ч 0 0 

1.1.4.5 Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных постройках 

(погреба, сараи); некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы) и граждане, владеющие отдельно стоящими гаражами, 

приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления 

коммерческой деятельности. 

Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии (в 

том числе с учетом 

дифференциации по двум и 

по трем зонам суток) 

млн. кВт·ч 16,37 12,37 

1.2 Плановый объем 

полезного отпуска 

электрической энергии 

потребителям - не 

относящимся к населению 

млн. кВт·ч х 592,58 210,40 766,27 316,73 х 563,33 205,59 725,58 286,97 



и приравненным к нему 

категориям потребителей 

2. Величина 

заявленной мощности всех 

потребителей, 

оплачивающих услуги по 

передаче по единым 

(котловым) тарифам на 

услуги по передаче 

электрической. энергии, в 

т.ч.: 

МВт х 156,22 56,47 247,17 448,59 х 156,46 54,77 246,97 447,05 

2.1 Население и приравненные к нему категории потребителей: 

Величина 

заявленной мощности (в 

том числе с учетом 

дифференциации по двум и 

по трем зонам суток) 

МВт х 0,55 0,24 24,25 320,90 х 0,53 0,23 23,15 305,69 

2.2 Величина 

заявленной мощности 

потребителей, не 

относящихся к населению 

и приравненным к нему 

категориям потребителей 

МВт х 155,67 56,23 222,92 127,69 х 155,93 54,54 223,82 141,36 

 

_________________ 

 

 

 

 

 

 



 

                 Приложение 2 
к постановлению комитета  

по ценам и тарифам  
Правительства  

Хабаровского края 
от 26.12.2014 № 43/8 

(в редакции от 25.03.2015 № 6/12) 
 

Единые  (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической  
энергии по сетям Хабаровского края, поставляемой населению 

и приравненным к нему категориям потребителей   
на 2015год 

 

№ п/п Тарифные группы потребителей 

электрической энергии 

(мощности) 

Единица 

измерения 

1 полугодие 2 полугодие 

1 2 3 4 5 

1. Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются без учета НДС)  

1.1. Население и приравненные к нему категории потребителей, за исключением указанного в 

пунктах 1.2 и 1.3: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, 

жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие 

организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 

имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), 

предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 

включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые 

помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда 

для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 

временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной 

защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для 

предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах 

потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, 

в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда; юридические и 

физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на 

коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и 

рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета 

электрической энергии. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие 

электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к 

нему категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>. 

Одноставочный тариф (в том 

числе дифференцированный по 

двум и по трем зонам суток) 

руб./кВт·ч 0,81805 0,96737 

1.2 Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в 

установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными 

установками и приравненные к ним: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, 

жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие 

организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 

имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), 

предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 

file:///W:/Общая/618/Шальнева%20Ю.В/2015%20год/Протокол/котловые/4-38%20(котловые)%20Прил.2%20(№%208.1).docx%23Par26
file:///W:/Общая/618/Шальнева%20Ю.В/2015%20год/Протокол/котловые/4-38%20(котловые)%20Прил.2%20(№%208.1).docx%23Par34
file:///W:/Общая/618/Шальнева%20Ю.В/2015%20год/Протокол/котловые/4-38%20(котловые)%20Прил.2%20(№%208.1).docx%23Par134


12 

 

включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые 

помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда 

для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 

временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной 

защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для 

предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах 

потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, 

в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда; юридические и 

физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на 

коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и 

рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета 

электрической энергии. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие 

электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к 

нему категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>. 

Одноставочный тариф (в том 

числе дифференцированный по 

двум и по трем зонам суток) 

руб./кВт·ч 0,81805 0,01525 

1.3 Население, проживающее в сельских населенных пунктах и приравненные к ним: 

исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, 

жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие 

организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления 

коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего 

имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), 

предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, 

включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые 

помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда 

для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для 

временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной 

защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для 

предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах 

потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, 

в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда; юридические и 

физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на 

коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и 

рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета 

электрической энергии. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие 

электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к 

нему категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>. 

Одноставочный тариф (в том 

числе дифференцированный по 

двум и по трем зонам суток) 

руб./кВт·ч 0,81805 0,01831 

1.4 Приравненные к населению категории потребителей, за исключением указанных в пункте 71 (1) 

Основ ценообразования: 

1.4.1 Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан – 

некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для 

содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, 

огородничества и дачного хозяйства. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие 

электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению 

категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>. 

file:///W:/Общая/618/Шальнева%20Ю.В/2015%20год/Протокол/котловые/4-38%20(котловые)%20Прил.2%20(№%208.1).docx%23Par134
file:///W:/Общая/618/Шальнева%20Ю.В/2015%20год/Протокол/котловые/4-38%20(котловые)%20Прил.2%20(№%208.1).docx%23Par134
consultantplus://offline/ref=D66CC6B46B4787D0159991BDA7D100350E70639187269CB4E622E2AB8F10E62617BC2D324DX2U7F
file:///W:/Общая/618/Шальнева%20Ю.В/2015%20год/Протокол/котловые/4-38%20(котловые)%20Прил.2%20(№%208.1).docx%23Par134


13 

 

Одноставочный тариф (в том 

числе дифференцированный по 

двум и по трем зонам суток) 

руб./кВт·ч 0,81805 0,59127 

1.4.2 Юридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления 

осужденными в помещениях для их содержания при условии наличия раздельного учета 

электрической энергии для указанных помещений. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие 

электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению 

категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>. 

Одноставочный тариф (в том 

числе дифференцированный по 

двум и по трем зонам суток) 

руб./кВт·ч 0,81805 0,59127 

1.4.3 Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие 

электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению 

категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>. 

Одноставочный тариф (в том 

числе дифференцированный по 

двум и по трем зонам суток) 

руб./кВт·ч 0,81805 0,59127 

1.4.4 Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в 

принадлежащих им хозяйственных постройках (погреба, сараи): некоммерческие объединения 

граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы) и граждане, владеющие отдельно 

стоящими гаражами, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления 

на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления коммерческой 

деятельности. 

Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие 

электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению 

категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>. 

Одноставочный тариф (в том 

числе дифференцированный по 

двум и по трем зонам суток) 

руб./кВт·ч 0,81805 0,59127 

 

Примечание.  
<1>  Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие 

организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей 

продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей в объемах 

фактического потребления населения и приравненных к нему категорий потребителей и 

объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования в целях 

потребления на коммунально-бытовые нужды граждан и не используемой для 

осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности. 
 

___________ 

 

file:///W:/Общая/618/Шальнева%20Ю.В/2015%20год/Протокол/котловые/4-38%20(котловые)%20Прил.2%20(№%208.1).docx%23Par134
file:///W:/Общая/618/Шальнева%20Ю.В/2015%20год/Протокол/котловые/4-38%20(котловые)%20Прил.2%20(№%208.1).docx%23Par134
file:///W:/Общая/618/Шальнева%20Ю.В/2015%20год/Протокол/котловые/4-38%20(котловые)%20Прил.2%20(№%208.1).docx%23Par134

